
Comune di Montecchio Precalcino
PROVINCIA DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 DEL 06/07/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  STUDIO  DI  MICROZONAZIONE   SISMICA  DI
LIVELLO 1 E C.L.E.  DEL TERRITORIO COMUNALE 

L'anno  duemilaventi,  il  giorno  sei del mese di  Luglio,  nella sala delle adunanze si è

riunita la Giunta Comunale.

Il  sig.  Parisotto  Fabrizio,  nella  sua  qualità  di  Il  Sindaco,  assume  la  presidenza  e,

riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti (P) ed assenti (A) i seguenti

Assessori comunali:

______________________________________________________________

N. Nominativo A/P

1 PARISOTTO FABRIZIO P

2 GASPAROTTO SIMONE P

3 TAGLIAPIETRA LUCINZIA P

4 MATTAROLO IVAN P

5 BENINCA' ANNA P

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Partecipa il vice Segretario Comunale Strazzabosco Sabrina.

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

1/3



LA GIUNTA COMUNALE
 
 

Richiamata la determinazione n. 670 del 2/11/2019 avente ad oggetto “determinazione a

contrarre e affidamento incarico professionale per attività di indagine di microzonazione

sismica (MS) e analisi delle condizioni limite di emergenza (CLE) – Regione Veneto prot.

329502 del 23/7/2019; 

Visto lo  studio di  Microzonazione Sismica di livello  1  e C.L.E.  del territorio comunale

presentato  dal  Dr.  Geologo  Francesco  Marinoni  in  data  03/07/2020  ns.  prot.  6079

depositato agli atti e costituito dai seguenti elaborati:

 Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1

 Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche

 Carta delle indagini

 Carta delle indagini 

 Carta geologico tecnica

 Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS)

 Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza 

(C.L.E.)

 Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E)

 CD con dati e cartografia come previsto dagli “standard” Versione 4.1

Visto lo statuto comunale;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000;

Acquisiti i  pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Settore 4° Tecnico Edilizia

Privata/Urbanistica/Attività Produttive, di regolarità contabile del Responsabile Settore 2°

Economico-Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI  APPROVARE lo  studio  di  Microzonazione  Sismica  di  livello  1  e  C.L.E.

(Condizione  Limite  per  l’Emergenza)  del  territorio  comunale,  presentato  dal

geologo  Francesco  Marinoni  in  data  03/07/2020  ns.  prot.  6079  costituito  dai

2/3



seguenti elaborati depositati agli atti e precisamente:

  Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1

 Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche

 Carta delle indagini

 Carta geologico tecnica

 Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS)

 Relazione  illustrativa  inerente  l’Analisi  della  Condizione  Limite  per

l’Emergenza (C.L.E.)

 Cartografia  inerente  l’Analisi  della  Condizione  Limite  per  l’Emergenza

(C.L.E)

 CD con dati e cartografia come previsto dagli “standard” Versione 4.1

2. DI  TRAMETTERE lo  studio  di  Microzonazione  Sismica  di  livello  1  e  C.L.E.

(Condizione Limite per l’Emergenza) del territorio comunale presentato dal geologo

dott. Francesco Marinoni in data 03/07/2020 ns. prot. 6079 alla Regione Veneto,

copia cartacea e copia digitale, compresa anche la trasmissione del presente atto;

3. DI  PROVVEDERE  all’adeguamento  alla  pianificazione  comunale  anche  di

emergenza con quanto stabilito  nel  presente studio di Microzonazione Sismica e

analisi C.L.E. “Condizione Limite di Emergenza”;

4. DI  PRENDERE  ATTO  che  l’analisi  della  C.L.E.  (Condizione  Limite  per

l’Emergenza) aggiorna ed integra il Piano di Protezione Civile;

5. DI  AUTORIZZARE  il  Responsabile  del  Settore  4°  Tecnico  Edilizia  Privata  /

Urbanistica  /  Attività  Produttive  a  dare  attuazione  a  tutti  gli  adempimenti

conseguenti alla presente delibera;

DI DICHIARARE con seconda separata unanime votazione, eseguita ai sensi dell’art. 134
comma  4°  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  la  presente
immediatamente eseguibile stante la necessità di trasmettere la documentazione all'ente
regionale competente .  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
Parisotto Fabrizio

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Strazzabosco Sabrina

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

3/3


